

Szanowna Pani!

W odpowiedzi na wiadomość z dnia 24 kwietnia br. zawierającą petycję, Departament Zdrowia Publicznego prosi o przyjęcie poniższych wyjaśnień. W związku z utrzymującą się niską liczbą nowych zakażeń wirusem SARS-CoV-2 oraz wejściem w życie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego (Dz. U. poz. 679), zasadne stało się wprowadzenie rozporządzenia Ministra Zdrowia uchylającego rozporządzenie w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej nad pacjentem podejrzanym o zakażenie lub zakażonym wirusem SARS-CoV-2 (Dz. U. poz. 926) zwanego dalej „uchylonym rozporządzeniem”. Uchylone rozporządzenie uwzględniało sytuację związaną z wprowadzonym stanem epidemii w związku z zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 oraz gwałtownym szerezeniem się zachorowań wywołanych tym wirusem i podejmowaniem jak najszerzych i najskuteczniejszych działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Wówczas konieczne było zapewnienie sprawnej i wydolnej opieki medycznej, gwarantującej zarówno diagnostykę, jak i racjonalne prowadzenie pacjenta po potwierdzeniu zakażenia COVID-19, w sytuacji dynamicznego wzrostu liczby pacjentów, u których potwierdzono zakażenie wirusem. Z uwagi na znaczną poprawę stanu epidemicznego w Rzeczypospolitej Polskiej w związku ze zmniejszeniem 2 rozprzestrzeniania się zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, a co za tym idzie zmniejszeniem liczby hospitalizacji, zasadnym jest odstąpienie od rozwiązań organizacyjnych przewidzianych w celu zapobiegania i zwalczania epidemii COVID-19. Jednocześnie należy podkreślić, że od dnia 1 kwietnia 2022 r. nastąpiła zmiana zasad finansowania świadczeń zdrowotnych na rzecz pacjentów z COVID-19 wynikająca z decyzji Ministra Zdrowia, zgodnie z którą diagnostyka i leczenie COVID-19 nie będzie dodatkowo finansowane z funduszu przeciwdziałania COVID-19.

Z poważaniem

Dariusz Poznański

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/